
 

  1/7 

 Zadávací dokumentace 
veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizovaného v souladu s § 31 zákona, 
na něž se nevztahují kogentní ustanovení zákona, vyjma zásad uvedených v § 6 zákona 

Pozn. Pojmy či postupy použité v rámci tohoto zadávacího řízení, které odpovídají pojmům 
či postupům obsaženým  v zákoně, jsou použity pouze z důvodu dodržení zásad uvedených 
v § 6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání veřejných zakázek, 
a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit kteroukoli z částí zadávacího 
řízení postupu dle zákona. 

Název 

veřejné zakázky: 

Škola v přírodě pro žáky základní školy Provaznická 64, 
Ostrava 

Zakázka je realizována s finanční podporou statutárního města Ostrava 

 

Zadavatel: Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková 
organizace 

Sídlo:                                        Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, 700 30 

IČ:                                                70978310 

Zastoupen: Mgr. Libuše Přikrylová, ředitelka 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel se nechává dle § 43 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících s veřejnou 
zakázkou zastoupit společností: 

 

Obchodní firma:                     eCENTRE, a.s. 

Sídlo:                                        Praha 7, Argentinská 286/38, PSČ 170 00 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 9339 

Korespondenční adresa:       Nemocniční 987/12, Ostrava, PSČ 702 00 

IČ:                                                27149862 

DIČ:                                             CZ27149862 

Kontaktní osoba:                     Ivona Štefková 

Tel.:                                           597 075 462, 734 442 705 

E-mail:                                      stefkova@ecentre.cz 

(dále jen „organizátor“) 

Preambule 

Účelem této veřejné zakázky je, s využitím elektronické aukce (dále jen „e-aukce“), uzavření 
smlouvy, jejímž předmětem bude zajištění ubytování a stravování při ozdraveném pobytu pro žáky 
základní školy.  

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 
nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací dokumentaci 
uvedeno dodavatel/zhotovitel/účastník, zadavatel/objednatel, veřejná zakázka/e-aukce/aukce 
případně kupní smlouva/smlouva o dílo/smluvní vztah má se za to, že jde o významově shodná 
slova či slovní spojení. 



 

  2/7 

Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytují specifické názvy technologií nebo výrobků, 
povoluje zadavatel, je-li to technicky možné, jejich nahrazení kvalitativně a technicky srovnatelnými 
technologiemi nebo výrobky (shodné nebo vyšší parametry). 

Zadavatel si vyhrazuje právo možného zveřejnění předpokládané hodnoty, či stávající ceny všem 
dodavatelům kdykoli v průběhu veřejné zakázky, a to i v průběhu aukčního kola v aukční síni jako 
minimální nabídku položky. Tato skutečnost nemusí být dodavatelům předem oznámena, je-li tato 
cena součástí zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla zpracována organizátorem veřejné zakázky v plném rozsahu.  

 

1. Předmět  

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb – zajištění ozdravného pobytu pro žáky 
základní školy. Jedná se o žáky 3. – 9. třídy základní školy v celkovém počtu 135 žáků. Pobytu se 
zúčastní také 16 členů pedagogického doprovodu.  

Počet žáků je uveden s odchylkou +/- 10%. Přesný počet účastníků bude uveden týden před 
odjezdem.  

Ozdravný pobyt pro žáky bude probíhat nepřetržitě po dobu 14 dnů /13 nocí/. Zadavatel požaduje, 
aby plnění předmětu zakázky proběhlo ve dvou turnusech. Začátek 1. turnusu bude realizován 
v  termínu od pondělí 13. 3. 2017 do neděle 26. 3. 2017(cca 64 dětí + 8 členů pedagogického 
dozoru), 2. turnus proběhne od čtvrtku 30. 3. 2017 do středy 12. 4. 2017(cca 71 dětí + 8 členů 
pedagogického dozoru). Zadavatel požaduje, aby byli všichni žáci každého turnusu, včetně 
pedagogického doprovodu, ubytováni v jedné budově, ve které v době konání ozdravného pobytu 
nebude ubytována jiná ZŠ, MŠ ani žádní hoteloví hosté.   

 

1. 1. Rozsah požadovaných služeb  

Povinné podmínky pro ubytování: 
1.1.1. Ubytování bude zajištěno v souladu s §8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých, tj. výuka se zajišťuje v pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 
podlahové plochy/1žák. Pro ubytování ve škole v přírodě se stanoví minimální podlahová 
plocha 3 m2 na 1osobu. 

1.1.2. V rámci ubytování bude zajištěn úklid minimálně v rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky 
410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

1.1.3. Ubytování pro žáky max. ve 2, 3 a  4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením na 
pokoji v max. dvou patrech budovy. 

1.1.4. Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na 
pokoji podmínkou. 

1.1.5. Zadavatel požaduje samostatný pokoj jako „izolace“ v případě nemoci. 
1.1.6. Samostatný pokoj pro zdravotníka, sociální zařízení na pokoji, podmínkou.  
1.1.7. Samostatný pokoj pro noční dozor pedagogického pracovníka, sociální zařízení na pokoji, 

podmínkou.  
1.1.8. V případě potřeby je povinen zajistit účastník zadávacího řízení dopravu zraněné či 

nemocné osoby (vč. pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět – 
v ceně pobytu  

1.1.9. Strava 5 x denně, pitný režim po celý den min 0,3 l na žáka po celou délku pobytu, začátek 
stravování v den příjezdu obědem, ukončení v den odjezdu snídaní.  

1.1.10. Nutnost zajistit také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a 
mléčných výrobků, apod.) – přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před 
zahájením konkrétního pobytu.  

1.1.11. Veškeré stravování musí být v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování 
v platném znění.  



 

  3/7 

1.1.12. Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně.  
1.1.13. Po celou dobu pobytu možnost užívat minimálně 3 místnosti vhodné pro skupinové aktivity 

a výuku (židle + stoly), s celkovou kapacitou cca 80 osob včetně pedagogického doprovodu 
pro 1. turnus pobytu a stejné podmínky zajistit i pro 2. turnus pobytu.  

1.1.14. Možnost využívat min. 2 dětská hřiště pro sportovní aktivity dětí a pro míčové hry, a to po 
celou dobu pobytu. 

1.1.15. Možnost pobytu žáků na volném prostranství v areálu ubytovacího zařízení.  
1.1.16. Ubytovací zařízení musí být umístěno mimo blízkost hlavní komunikace. 
1.1.17. Dodavatel zajistí nahlášení ozdravného pobytu krajské hygienické stanici a dětskému lékaři 

ve spádové oblasti před zahájením pobytu žáků. 
1.1.18. Zajištění animačního programu ozdravného a environmentálního charakteru pro všechny 

žáky v jednom termínu, ve skupinách po dobu minimálně 5 dnů, vždy min. po 4 hodinách. 
Animační program bude plně koordinován a zajišťován animátory. Popis, časový 
harmonogram a nabídka těchto programů bude součástí hodnocení kvality. Cena 
animačního ozdravného a environmentálního programu bude zahrnuta do ceny plnění 
veřejné zakázky.  

1.1.19. Předložení nabídky jiných volnočasových aktivit v okolí a uvedení jejich ceny a kontaktu na 
provozovatele, není-li provozovatelem účastník zadávacího řízení, či jeho poddodavatel a 
nejsou-li tyto služby součástí ceny. Tato nabídka nebude součástí ceny, avšak bude 
součástí hodnocení kvality.  

 

1. 2.   Termín plnění 

1.2.1. Termín pro pobyt žáků ve věku od cca 8 – 15 let musí být realizován v období 13. 3. – 

26. 3. 2017 a 30. 3. – 12. 4. 2017 

1. 3.   Maximálně přípustná cena veřejné zakázky 

Zadavatel veřejné zakázky stanovil jednotkovou maximálně přípustnou cenu na žáka (člena 
pedagogického doprovodu), a to na částku 6500,- Kč včetně DPH. Překročení této maximálně 
přípustné nabídkové ceny bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a taková nabídka 
účastníka zadávacího řízení bude ze zadávacího řízení vyloučena. Tato podmínka platí i pro 
předběžné nabídky, jejichž hodnota je vstupní hodnotou do elektronické aukce. 

 

1. 4.  Místo plnění veřejné zakázky: 

1.4.1. Česká republika, max. 100 km od sídla zadavatele.   
1.4.2. Zadavatel upozorňuje, že místo pobytu bude předmětem hodnocení a musí být v oblasti, 

kde 36. nejvyšší průměrná čtyřiadvacetihodinová koncentrace suspendovaných částic 
PM₁₀ v průběhu kalendářního roku v pětiletém průměru let 2010 až 2014 nedosáhla 
úrovně 50 µg/m³, nebo dosáhla úrovně 50 µg/m³ na méně než 50 % území příslušné 
obce, budou v bodovém hodnocení zohledněny. Mapu s oficiálními údaji o pětiletém 
průměru 2010 – 2014 PM10 36. nejvyšší 24 hod. konc. (µg/m³) naleznete zde: 
(http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/14petileti/png/index_CZ.html) 

 

   2. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky, tj. stanovit pořadí uchazečů, podle dvou kritérií – ceny 
a možnosti volnočasových aktivit, kvality nabízených služeb a atraktivity lokality, a to s využitím 
dynamického porovnání nabídkových cen jednotlivých uchazečů formou elektronické aukce. 

Nejnižší cenou se rozumí cena za 1 osobu včetně DPH (cena se počítá na 135 dětí a 16 členů 
pedagogického doprovodu), zadaná v daném okamžiku uchazečem s nejnižší nabídkou. 
Hodnocenou cenou se rozumí cena, kterou hodnocený uchazeč zadal v daném okamžiku do 
aukční síně.  

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/14petileti/png/index_CZ.html


 

  4/7 

3. Váhová kritéria hodnocení nabídek 

3.1 Možnost volnočasových aktivit, kvalita nabízených služeb a atraktivita lokality – váha 
40% 

V průběhu mezikola proběhne u zadavatele hodnocení nabízených zařízení pro ubytování a 
volnočasové aktivity. Zadavatel určí průběžné pořadí jednotlivých uchazečů pro každou část 
veřejné zakázky zvlášť. 
 
Body přidělené každé nabídce budou hodnoceny dle následujícího vzorce: 

 
     

počet bodů = 
počet bodů hodnoceného dodavatele  

* váha subkritéria v %  
počet bodů nejlepší nabídky 

    

 

Bodované položky: max. počet bodů 

Ubytování 20 

Lokalita - umístění 30 

Atraktivita lokality, možnosti výletů 5 

Stravování - např. možnost švédských stolů 10 

Animační program 15 

Prostory ubytovatele vnitřní (sauna, bazén, tělocvična, posilovna apod.) 10 

Prostory ubytovatele venkovní (hřiště, atrakce apod.) 10 

 

3.2 Nabídková cena – váha 60% 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena za 1 osobu včetně DPH, zpracovaná dle čl. 2 
této zadávací dokumentace. Dodavatelé budou do aukční síně zadávat nabídkovou cenu 
včetně DPH. V aukční síni bude nastaven pomocný výpočet tak, aby v závislosti na výsledku 
hodnocení dle bodu 3. 1. této zadávací dokumentace, bylo v aukční síni zobrazeno celkové 
pořadí uchazečů ve veřejné zakázce, a to za obě kritéria veřejné zakázky. 

 
     

počet bodů = 
nejnižší nabídková cena 

* váha subkritéria v %  
cena hodnoceného dodavatele 

    

 

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

4.  Nabídková cena bude uchazeči zpracována podle následujících pravidel: 

4.1 Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za 1 žáka resp. člena pedagogického doprovodu v členění:  

a) cena za stravování + cena za ubytování + ostatní služby včetně DPH v Kč 

4.2 Celková nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou, včetně veškerých nákladů spojených 
s realizací veřejné zakázky, a to: ubytování, stravování 5 x denně, pitný režim, pronájem 
místností, používání hřišť, zajištění odvozu žáků a pedagogického doprovodu k lékaři a 
animačních programů, včetně všech pobytových tax, příp. lázeňských a obdobných poplatků. 

4.3 Součástí nabídky budou bonusy k ubytování 



 

  5/7 

5.  Kvalifikace a další náležitosti nabídky 

Dodavatel prokáže kvalifikaci tím, že vloží v elektronické (naskenované) podobě do aukční síně, 
a to nejpozději do ukončení zadávacího kola e-aukce, tedy do 16. 12. 2016 do 9:00 hod, tyto 
dokumenty: 

- výpis z obchodního rejstříku, je-li v tomto rejstříku zapsán, nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, 

- příslušné oprávnění k podnikání - živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky,  

- návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele, ve které bude 
v záhlaví logo statutárního města Ostrava (příloha č. 2), ve smlouvě musí být uvedena 
informace, že ozdravný pobyt je pořádán s finanční podporou statutárního města Ostravy. 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o podmínkách smlouvy před jejím podpisem. 

- vybraný subjekt je povinen předložit na vyžádání originály nebo úředně ověřené kopie výše 
uvedených dokladů před podpisem smlouvy, 

- čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele o akceptaci 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a splnění základní způsobilosti (příloha 
č. 1 zadávací dokumentace), 

- Nabídka zařízení pro volnočasové aktivity. U zařízení, která jsou ve vlastnictví, resp. 
provozování dodavatele, případně jeho poddodavatele, uvede dodavatel v nabídce cenu 
pronájmu, u zařízení, která nejsou v jeho majetku, resp. provozování uvede dodavatel 
kontakt na majitele, resp. provozovatele.  

V případě, že dodavatel neprokáže splnění výše uvedené kvalifikace nebo nedodá výše uvedené 
náležitosti nabídky, má zadavatel právo jeho nabídku nehodnotit, tzn. že nebude vpuštěn do 
elektronické aukce. 

 

6. Obchodní podmínky 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Cena bude zadavatelem zaplacena na základě faktury vystavené 
dodavatelem, a to po skončení ozdraveného pobytu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, 
stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Splatnost faktury činí 14 dnů. Zadavatel si vyhrazuje právo o návrhu smlouvy před jejím 
uzavřením jednat. 

 

7. Pokyny pro zpracování nabídky - elektronická aukce 

7. 1 Oprávnění dodavatele k účasti v e-aukci 

E-aukce se mohou účastnit dodavatelé, které zadavatel prostřednictvím provozovatele vyzval 
písemnou výzvou (e-mailem) k účasti v e-aukci nebo kterýkoliv dodavatel, který požádal 
zadavatele prostřednictvím provozovatele o zaslání výzvy k účasti v e-aukci. 

Provozovatel vydá vyzvaným dodavatelům přístupové klíče do e-aukce. Přístupové klíče 
exspirují za 14 dní. Po této době již nebude možné se do e-aukční síně přihlásit. 

7.2 Průběh (kola) e-aukce 

Základní kola e-aukce tvoří: 

 zadávací kolo: zpřístupnění aukční síně pro podávání nabídek dodavatelů do e-aukce - 
aukčních hodnot, bez možnosti soutěže. Uchazeči vloží své nabídky do aukční síně. 



 

  6/7 

 mezikolo: aukční síň je uzamčena pro změny a zadavatel provede kontrolu úplnosti 
vložených nabídek a hodnocení podle odst. 3.1. 

 aukční kolo: on-line porovnání cenových nabídek dodavatelů získaných v zadávacím kole 
a jejich stálé vyhodnocování v limitovaném čase, přičemž dodavatel je v tomto kole 
oprávněn měnit svou nabídku směrem k výhodnější variantě pro zadavatele. 

Soutěžní kolo e-aukce bude probíhat 15 minut s tím, že pokud v posledních dvou minutách 
soutěžního kola podá soutěžící dodavatel nabídku nižší, než doposud nejnižší nabídka, bude 
soutěžní kolo prodlouženo vždy o 2 minuty. 

Podrobné podmínky e-aukce jsou upraveny v dokumentu „Pravidla pro elektronické aukce“ a jsou 
přístupné na adrese:  

https://aukce.ecentre.cz/prilohy/manual/eC_Pravidla_Aukce.pdf 

7.3 Postup zadávání cenových nabídek do e-aukce 

Zadavatel stanovuje následující pravidla pro minimální a maximální krok pro změny nabídek: 

 Minimální krok snížení cenové nabídky - jednotkovou cenu je možno snižovat minimálně  
o 0,5%. 

 Maximální snížení vlastní nabídnuté ceny pro jednotlivá podání aukčních hodnot 
v průběhu elektronické aukce není omezeno, avšak účastník zadávacího řízení bude 
systémem upozorněn při snížení nabídkové ceny o více než 30%. 

V případě, že aukční kolo je ze strany dodavatelů neúměrně prodlužováno, má provozovatel právo 
zvýšit minimální krok snížení cenové nabídky až na hodnotu 3 % aktuální nabídkové ceny 
s ohledem na maximalizaci výsledků dosažených v zadávacím řízení a zároveň zkrácení délky e-
aukce. 

8. Harmonogram e-aukce 

Zadávací kolo od:    6. 12. 2016, od 12:00 hod                  16. 12. 2016, do 9:00 hod 

Mezikolo od:   16. 12. 2016, od 9:00 hod   21. 12. 2016, do 10:00 hod 

Aukční kolo od:     21. 12. 2016, od 10:00 hod                      21. 12. 2016, do 10:15 hod 

 

9. Výsledky e-aukce a výběr nejvýhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě doporučení provozovatele 
založeného na výsledku e-aukce nejpozději do 15 dnů od data ukončení aukčního kola. 
Rozhodnutí bude všem zúčastněný dodavatelům bezodkladně sděleno na kontaktní e-mail, 
uvedený v aukční síni. 

Vítězný dodavatel je povinen poskytnout součinnost k uzavření smlouvy tak, aby smlouva byla 
podepsána do 20 dnů od obdržení rozhodnutí zadavatele.  

 

10. Další podmínky a požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

Zadavatel nehradí uchazeči náklady, spojené s vypracováním a vložením nabídky do aukční síně. 

Každý uchazeč je oprávněn předložit pouze jednu nabídku. 

Dodavatel je povinen garantovat cenu nabídnutou v e-aukci a rezervaci do 20 dnů od doručení 
rozhodnutí, a to i v případě, že jeho nabídka nebude zadavatelem vybrána jako vítězná.  

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu zakázky 
vyhrazuje právo postupu dle § 113 zákona. 

https://aukce.ecentre.cz/prilohy/manual/eC_Pravidla_Aukce.pdf


 

  7/7 

Zadavatel si před podpisem smlouvy vyhrazuje právo ubytovací zařízení navštívit osobně a 
zkontrolovat podmínky ubytování žáků.  

Nabídka nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

 

11. Přílohy 
Příloha č. 1: Čestné prohlášení 
Příloha č. 2:  Logo statutárního města Ostrava 


